

### Ayuntamiento de FINES (Almería)

C.I.F. P0404400D Plaza de la Constitución de 1978, nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869

Expediente nº: 2023/404440/007-490/00001

ACTA MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA DE OFERTAS. SOBRE A

Procedimiento: Arrendamiento de Bien Inmueble por concurso "ARRENDAMIENTO LOCAL BAR

**ANEXO PISCINA**"

Asunto: Apertura Sobre A "Documentación Administrativa y Memoria de Explotación"

Documento firmado por: Los miembros de la mesa de contratación

# ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE LOS SOBRES ELECTRÓNICOS «A»

En el Ayuntamiento de Fines, el día 31 de Mayo de 2023 a las 12:20 horas, se constituye la Mesa de Contratación para la adjudicación del arrendamiento del siguiente bien inmueble:

Localización	AVD. ALMANZORA (SECTOR F NN.SS. FINES)
Clase:	LOCAL
Cargas o gravámenes:	SIN CARGAS NI GRAVÁMENES
Destino del bien:	BAR RESTAURANTE
Estado de conservación:	BUEN ESTADO DE CONSERVACIÓN
Otras circunstancias	INCLUYE EQUIPAMIENTO
relevantes:	

La composición de la mesa es la siguiente:

- Presidente: D. Rodrigo Sánchez Simón (Alcalde-Presidente), o Concejal/a en quien delegue.
- Vocal: D. José Manuel López Oliver (Concejal), o Concejal/a en quien delegue.
- Vocal: D. Manuel Martos López (Secretario Interventor) o funcionario/a que lo sustituya.
- Vocal: D. Joaquín García Martínez o funcionario/a que lo sustituya.
- Secretaria: Dª Dolores Muñoz Sobrino (Funcionaria de la Corporación) o funcionario/a que lo sustituya.

Tras la constitución de la Mesa, se inicia la sesión, procediendo la Secretaria al recuento de las proposiciones presentadas y a su confrontación con la certificación de proposiciones,

1

Código Seguro De Verificación	kznRvlEO9KaM9CXj8BlqQA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines		Firmado	31/05/2023 14:32:17
	Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:31:08
	Joaquin Garcia Martinez - Funcionario Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:30:10
	Jose Manuel Lopez Oliver - Concejal Delegado Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:28:05
	Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:22:54
Observaciones		Página	1/3
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/kznRvlEO9KaM9CXj8BlqQA%3D%3D		
Normativa	Esta informa tigna carácter da conia electrónica auténtica con validaz y eficacia administrativa da ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)		





### Ayuntamiento de FINES (Almería)

C.I.F. P0404400D Plaza de la Constitución de 1978, nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869

indicando el número de proposiciones recibidas en forma y plazo, fuera de plazo, y el nombre de los licitadores, resultado presentadas en plazo las siguientes:

Registro de Entrada	DNI	Licitador
1505	17.483.829-B	DIEGO AÍS SÁNCHEZ

Se presenta por Registro General la siguiente proposición:

Registro de Entrada	DNI	Licitador
1504	53.126.115-W	JONATAN ROCA CAPARRÓS

#### **APERTURA DE SOBRES**

A continuación, se procede a la calificación previa de los documentos presentados en tiempo y forma, ordenando el Presidente la apertura del Sobre/Archivo electrónico «A» que hacen referencia a la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

El Presidente acuerda proceder a examinar formalmente la documentación presentada, dando fe la Secretaria de la relación de documentos que figuran.

La Mesa de Contratación declara admitidas las siguientes proposiciones:

Licitador	Oferta		
DIEGO AÍS SÁNCHEZ	Presenta oferta técnica solicitada en el 7.3 de la Cláusula Séptima del PCAP		

La Mesa de Contratación rechaza las siguientes:

Licitador	Oferta	
JONATAN ROCA CAPARRÓS	No cumple las condiciones de presentación indicadas en e	
	apartado 7.2 de la Cláusula Séptima del PCAP	

Tras la apertura de las proposiciones, no observándose ningún defecto aparente, se acuerda, a efectos de valoración, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 159.4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, remitir las proposiciones admitidas a los servicios técnicos, que dispondrán de un plazo no superior a siete días.

2

Código Seguro De Verificación	kznRvlEO9KaM9CXj8BlqOA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines		Firmado	31/05/2023 14:32:17
	Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:31:08
	Joaquin Garcia Martinez - Funcionario Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:30:10
	Jose Manuel Lopez Oliver - Concejal Delegado Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:28:05
	Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:22:54
Observaciones		Página	2/3
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/kznRvlEO9KaM9CXj8BlqQA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Lev. 39/2015)		





# Ayuntamiento de FINES (Almería)

C.I.F. P0404400D Plaza de la Constitución de 1978, nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869

A continuación, se invita a los asistentes a que expongan las alegaciones que estimen oportunas en relación con el acto celebrado. No habiéndose puesto de manifiesto ninguna alegación, se da por finalizado el acto de apertura pública.

Finalmente, se acuerda, por unanimidad, que la Mesa de Contratación se reunirá, para la apertura del sobre B, el próximo día 2 de junio, a las 9 horas.

La Presidencia da por terminada la sesión a las 12:50 horas.

Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto Acta que someto a la firma del Presidente y Vocales.

Documento firmado electrónicamente por los miembros que forman la Mesa de Contratación, en la fecha indicada en la estampilla de firma.

Código Seguro De Verificación	kznRvlE09KaM9CXj8BlqQA==

Firmado Por

Observaciones

Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:32:17
Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:31:08
Joaquin Garcia Martinez - Funcionario Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:30:10
Jose Manuel Lopez Oliver - Concejal Delegado Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:28:05
Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines	Firmado	31/05/2023 14:22:54
	Página	3/3

3



Fecha v hora